- Manual de procesos y procedimientos de Desembolso de Programas y 

proyectos financiados por el Fondo de Desarrollo Indígena aprobado con 

R.A. 0075/2024. 

- Se ha elaborado el documento de anteproyecto de presupuesto institucional 

2025 por un monto de Bs296.447.399,00 (Doscientos noventa y seis 

millones cuatrocientos cuarenta y siete mil trescientos noventa y nueve 

00/100 bolivianos) respaldada en la Resolución Administrativa N°60/2024 

de 12 de septiembre de 2024 

- Se cuenta con los POAI’s de la gestión 2024 y Manual de Puestos aprobado 

con R.A.511/2023 

- Elaboración de 4 reglamentos internos, Procedimiento de Contratación de